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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar(17. VII. –  24. VII. 2010.g.) 

Pon,

18. 

Fridrik, Arnold 
 

Uto,

19. 

Zora, Zlata 

19.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1.Kozolić Josip i roditelji, 

Mojţeš Vladimir i Zlata 

Sri, 

20. 

Sv. Ilija prorok 

07.00 Na nakanu - samostan 

Čet, 

21. 

Sv. Lovro 

19.00 Zajednička sv. Misa – VZ 

1.Ob. Peša Danica, ob. 
Pušelja Luca i Drago i ob. 

Vuleta  2. Ob. Novak 

Karlo, ob. Kvicki, ob. 
Šimeta   3. Mato Čutić 

Pet, 

21. 

Marija Magdalena 

19.00  Zajednička sv. Misa – GP 
1. Jozo Jerković2.Ilija Jurić, 

Milka Mihaljević i ob. Galić 

3.Duše u čistilištu4.Delić 

Milka i Vokal Antun 5.Saša 

Novalić, Ob. Tadić, ob. 

Ivanović, ob. Ilišinović Josip 

i Draginja i Anto Pranjić 

6.Rasinac Jelica i Franjo, ob. 

Moguš Ivana7. Ob. Pecolaj i 

ob. Kajtazi8.Ob. Margeta 

Boţena i ob. Povrle 

Sub, 

23. 

Brigita, Apolinar 

09.30 

 
 

19.00 

Čengija Mara i jaga i 

Barišić Joso i Kata – 
Lončarica 

ob. Mitrović Anka i 

Đuro,ob.Vorel,ob.Krauze 

Ned,

124. 

17. nedjelja kroz godinu 

08.30 

 
 

 

09.45 

Ringel Vendelin, Barto Ana, 

Marija Mikulčić, Jelinčić 

Marija, Vondra Josip i 

Vinko, Vodvarka Leopold i 

Josip, Sedlaček Marija i Ivan 

Na čast MB Bistričkoj – VZ   

11.00 

 
Ţupno Euharistijsko 

slavlje 

ŢUPNE OBAVIJESTI:  

1. Misa je u subotu u domu u 

Lončarici u 9.30. 

2. Molitva Milosrdnom Ocu biti će 

u petak u 15 sati u samostanu. U 

ovoj godini Boţanskog milosrĎa 

budimo zajedno u molitvi. 

3. Ovih dana završava ureĎenje 

kapele gospe lurdske u crkvi u GP. 

Kako bi smo uspješno to dovršili i 

platili račune potrebna nam je 

pomoć. Hvala Vam od srca na 

svakom Vašem daru jer nam puno 

znači da se obavljeni radovi plate. 

4. Završila je školska godine. No to 

ne bi trebalo značiti da je vrijeme 

školskih praznika vrijeme u kojem 

ne bi trebali redovito dolaziti na sv. 

Mise. Kršćanin ţivi svoj vjernički 

ţivot cijele godine i cijelog ţivota. 

5. Molim Vas da u vremenu od 16. 

8. – 2. 9. ne planirate krštenja ili 

vjenčanja. 

6. Euharistijsko klanjanje će biti 

u petak iza mise u 19 sati. 
7. Sakrament ţenidbe ţele primiti: 

Draţenko Komljenović, sin Jure i 

Ivanke r. Dimač, r. 19. 3. 1983. I 

Lidija Trandler, kći Josipa i Marije 

r. Hlavaček, r. 28. 12. 1987, oboje iz 

GP, N.  Zrinskog 80. Vjenčanje će 

biti u subotu 23. 7. 2016 u 17.30 u 

ţupnoj crkvi u Grubišnom Polju. 

Silvio Vacek, sin Franje i Marije r. 

Hlavaček, r. 18. 11. 1988. I 

Hercegovca, Trg K. Tomislava 4 i 

Mirela Novak, kći Damira i Tanje r. 

Černi, r.23. 7. 1993. iz MZ, ul 30. 

Svibnja br. 44. Vjenčanje će biti u 

Velim Zdencima u subotu u 18.15. 

Mladencima čestitamo i ţelimo im 

puno Boţjeg blagoslova u 

zajedničkom ţivotu. 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Boţjeg blagoslova ţeli Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina V.– broj 34 

17. srpnja  2016. 
ŽUPA SV. JOSIPA – 

GRUBIŠNO POLJE I SVIH 

SVETIH – V. I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

Majko Boţja Bistrička, ti si u svojoj 

Majčinoj dobroti odabrala u našem 

Hrvatskom Zagorju mjesto koje se 

po tebi zove Marija Bistrica. Tu se 

časti tvoj čudotvorni lik. Tu je tvoje 

svetište u kojem svoju djecu 

obasipaš svojim milostima. Tu 

liječiš duhovne i tjelesne rane 

zemaljskih patnika i ispunjaš ţelje 

onih koji se pouzdano k tebi 

utječu.Ti poznaješ sve moje 

duševne i tjelesne potrebe. K tebi 

kao Boţjoj i svojoj Majci, odlučio 

sam doći, da ti otvorim svoje srce i 

izrazim svoje ţelje. Ti me, Isusova i 

moja Majko, koja u svojoj dobroti 

nikada nikoga nisi od sebe odbila, 

milostivo saslušaj i usliši. Amen. 

 

Sveta Marijo Magdaleno, 

koja si svojim vrelom suza 

prišlaKristu, vrelu milosrĎa, 

za njim si ţarko ţeĎala 

i on te bogato okrijepio, 

on je opravdao tebe, 

grješnicu, i slatko te utješio u 

tvojoj gorkoj boli.Ti, moja 

najdraţa gospo, ti si sama 

iskusila kako grješna duša 

biva pomirena sa svojim 

Stvoriteljem,kakav savjet 

koristi bijednoj duši, 

kakav lijek bolesnome vraća 

zdravlje. Draga Boţja 

prijateljice, dovoljno znamo 

da su onomu oprošteni 

„mnogi grijesi, jer ljubljaše 

mnogo".Ja, najbjedniji 

grješnik, najblaţenija gospo, 

ja, najbjedniji grješnik, ne ću 

spominjati tvoje grijehe da te 

korim, nego ću razmišljati o 

neizmjernoj blagosti koja ih 

je uništila.Po toj blagosti 

dišem da ne izdahnem,k njoj 

uzdišem da ne propadnem, ja, 

rekoh, koji sam bijedno bačen 

u bezdan svojih poroka, ja, 

previše opterećen teretom 

zlodjela, ja, koji je samoga 

sebe gurnuo u tamni zatvor 

grijeha 

i omotao se tminama tuposti. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: ( Post 18, 1 - 10)  

Čitanje Knjige Postanka U one dane 

Jahve  se ukaza Abrahamu kod hrasta 

Mamre dok je on sjedio na ulazu u šator 

za dnevne ţege. Podigavši oči, opazi tri 

čovjeka gdje stoje nedaleko od njega. 

Čim ih spazi, potrča s ulaza šatora 

njima u susret. Pade ničice na zemlju  

pa reče: "Gospodine moj, ako sam 

stekao milost u tvojim očima, nemoj 

mimoići svoga sluge! Donijet ću kruha 

da se okrijepite prije nego poĎete dalje. 

Ta k svome ste sluzi navratili." Oni 

odgovore: "Dobro, učini kako si rekao!" 

Abraham se poţuri u šator k Sari pa joj 

reče: "Brzo! Tri mjerice najboljeg 

brašna! Zamijesi i prevrtu ispeci!"  

Zatim Abraham otrča govedima, uhvati 

tele, mlado i debelo, i dade ga momku 

da ga brţe zgotovi.  Poslije uzme masla, 

mlijeka i zgotovljeno tele pa stavi pred 

njih, a sam stajaše pred njima, pod 

stablom, dok su blagovali.  "Gdje ti je 

ţena Sara?" - zapitaju ga. "Eno je pod 

šatorom", odgovori.  Onda on reče: 

"Vratit ću se k tebi kad isteče vrijeme 

trudnoće; a tvoja ţena Sara imat će 

sina."  Riječ Gospodnja! 

Ps. Gospodine, tko smije 

prebivati u šatoru tvome? 

Drugo čitanje: ( Kol 1, 24 - 28)            
Čitanje  poslanice sv. Pavla apostola 

KološanimaBraćo: Radujem se sada dok 

trpim za vas i u svom tijelu dopunjam 

što nedostaje mukama Kristovim za 

Tijelo njegovo, za Crkvu. Njoj ja 

postadoh posluţiteljem po rasporedbi 

Boţjoj koja mi je dana za vas da 

potpuno pronesem Riječ Boţju -  

otajstvo pred vjekovima i pred 

naraštajima skriveno, a sada 

očitovano svetima njegovim.  Njima 

Bog htjede obznaniti kako li je slavom 

bogato to otajstvo meĎu poganima: to 

jest Krist u vama, nada slave!  Njega 

mi navješćujemo, opominjući svakoga 

čovjeka, poučavajući svakoga čovjeka 

u svoj mudrosti da bismo svakoga 

čovjeka doveli do savršenstva u 

Kristu.  Riječ Gospodnja 

Evanđelje: ( Lk 10, 38 - 42) 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki      

U ono vrijeme, uĎe Isus u jedno 

selo. Ţena neka, imenom Marta, 

primi ga u kuću.  Imala je sestru 

koja se zvala Marija. Ona sjede do 

nogu Gospodinovih i slušaše riječ 

njegovu.  A Marta bijaše sva 

zauzeta posluţivanjem pa pristupi 

i reče: "Gospodine, zar ne mariš 

što me sestra samu ostavila 

posluţivati? Reci joj dakle da mi 

pomogne."  Odgovori joj 

Gospodin: "Marta, Marta! Brineš 

se i uznemiruješ za mnogo,  a 

jedno je potrebno. Marija je 

uistinu izabrala bolji dio, koji joj 

se neće oduzeti."Riječ Gospodnja! 
 

 Sv. Marija Magdalena je Isusova 

učenica kojaga je prva vidjela 

Uskrsloga. Postala je 

blagovjesnicom njegova uskrsnuća i 

primjer ustrajne i neopozive ljubavi 

prema Učitelju. S tom zahvalnošću i 

s tom ljubavlju slijedi ga sve do 
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kriţa i prva će doţivjeti veliku milost 

susreta s Uskrsnulim. 

 Širenje kulta Marije Magdalene na 

zapadu došlo je i zlaganjem 

dominikanskog Reda. Dominikanski 

Red je zarana uvrstio meĎu svoje 

zaštitnike, te je časti nazivom apostol 

apostola, usporeĎuju njenu misiju 

navještenja Kristova uskrsnuća sa 

svojim apostolskim radom. Idi mojoj 

braći i javi im! Tim poslanjem Krist 

nalaţe Mariji a i ostalima da pozovu 

Crkvu da se rodi iz propovijedanja.  

 Kao jedna od zaštitnica 

dominikanskog Reda istinska je 

konteplativka. Bila je toliko otvorena 

Isusu Kristu da ga ni mrtvog nije 

htijela ostaviti. Došla je na njegov 

grob kako bi tu crpla snagu da dalje 

raste u slobodi od spona od kojih ju 

je on oslobodio.  

 Tu je doţivjela čudesan susret s 

uskrslim Isusom. Ispočetka ga nije 

prepoznala, misleći da je vrtlar. No, 

kada je on izgovorio njezino ime: 

Marijo, ona ga je prepoznala, hitro se 

okrenula i htjela mu obujmiti noge 

od sreće što je tu njezin Učitelj i 

Spasitelj.  

Iz EvanĎelja o Mariji Magdaleni 

moţemo saznat jako malo stvari. 

Znamo da : 

 - je bila ţena koju su zvali Marija i 

koja je bila iz Migdal Nunaya, 

Magdalum na latinskom, malog 

gradića na zapadnoj obali 

Galilejskog mora (Genazaretsko 

jezero). 

 - je bila jedna od ţena koje su 

slijedile Isusa i dvorile ga svojim 

dobrima (Lk 8,2) „One su im 

posluţivale od svojih dobara“. 

 - je iz nje Isus istjerao sedam zlih 

duhova (Lk 8,2; Marko 16,9) „Kad 

uskrsnu u prvi dan sedmice, Isus se 

najprije ukaza Mariji iz Magdale, iz 

koje bijaše istjerao sedam zlih 

duhova. Ona ode i to javi onima 

koji bijahu njegovi pratioci, a sad 

bijahu u tuzi i suzama“ . Nakon 

osloboĎenja od zloduha Marija 

Magdalena postaje Isusova 

sljedbenica. 

 - je prva iz skupine ţena koje su iz 

daljine promatrale razapinjanje 

Isusa (Marko 15:40-41) „Izdaleka 

promatrahu i neke ţene: meĎu 

njima Marija Magdalena i Marija, 

majka Jakova MlaĎega i Josipa, i 

Saloma“, koje su sjedile nasuprot 

grobnice (Mt 27,61) „A bijahu 

ondje Marija Magdalena i druga 

Marija: sjedile su nasuprot grobu.“ 

i kada su polagali Isusa u grob (Mk 

15, 47) „A Marija Magdalena i 

Marija Josipova promatrahu kamo 

ga polaţu.“  

 EvanĎelja nam govore kako su se 

rano u zoru prvog dana u tjednu 

Marija Magdalena i ostale ţene 

vratile u grobnicu kako bi 

miomirisima pomazale tijelo  

 Kaţe joj Isus: "Marijo!" Ona se 

okrene te će mu hebrejski: 

"Rabbuni!" - što znači: "Učitelju!" 

Kaţe joj Isus: "Ne zadrţavaj se sa 

mnom jer još ne uziĎoh Ocu, nego 

idi mojoj braći i javi im: Uzlazim 

Ocu svomu i Ocu vašemu, Bogu 

svomu i Bogu vašemu."  

 Ode dakle Marija Magdalena i 

navijesti učenicima: "Vidjela sam 

Gospodina i on mi je to rekao." 

Zato je u tradiciji istočnih Crkvi 

nazivaju “isapostolos” (jednaka 

apostolima), a Crkva na zapadu 

“apostola apostolorum” (apostol 

apostola). 


